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Lausuntopyyntö 21.2.2008 INSPIRE-työryhmän loppuraportista  
 
 

Maa- ja metsätalousministeriö asetti 25.1.2007 työryhmän arvioi-
maan Euroopan yhteisön paikkatietoinfrastruktuurin (INSPIRE) 
perustamisesta annetun direktiivin 2007/2/EY edellyttämiä lain-
säädännöllisiä, teknillisiä ja muita toimenpiteitä sekä niiden vaiku-
tuksia. Työryhmän tuli tarkentaa arvioita direktiivin lainsäädännöl-
lisistä vaikutuksista ja tehdä ehdotus tarvittavista lainsäädännön 
muutoksista, tarkentaa arviota direktiivin edellyttämistä kansalli-
sista toiminnallisista ja taloudellisista vaikutuksista, tehdä ehdotus 
direktiivin edellyttämien kansallisten tietopalveluiden toteuttamis-
tavasta sekä kansallisen paikkatietoportaalin toteuttamistavasta, 
ylläpidosta ja rahoittamisesta. Lisäksi työryhmän tuli tehdä ehdo-
tus niistä direktiivin edellyttämistä kansallisista toimenpiteistä, joil-
la direktiivin periaatteiden mukaisesti varmistetaan paikkatietoai-
neistojen hyvä saatavuus ja turvataan laadukkaiden aineistojen 
tuottamismahdollisuudet, sekä tehdä ehdotus direktiivin edellyt-
tämistä kansallisista yhteistyö- ja koordinaatiorakenteista. 
 
INSPIRE-työryhmän loppuraportin on allekirjoittanut 13 henkilöä, 
joista 12 edustaa valtionhallintoa. Työryhmään on kuulunut vain 
yksi kuntasektorin edustaja. 
 
Työryhmä ehdottaa, että direktiivin soveltamisalaan kuuluvia 
paikkatietoaineistoja ja tiettyjä muita keskeisiä paikkatietoaineisto-
ja hallinnoiville viranomaisille säädettäisiin lailla ja asetuksilla vel-
voite aineistojen metatietojen tuottamiseen ja aineistojen saatta-
miseen yleisen tietoverkon piiriin yhteensopivassa muodossa. 
Työryhmä arvioi raportissaan, että kansallista tavoitetilaa ei kaikil-
ta osin saavuteta ainoastaan INSPIRE-direktiivin vaatimusten täy-
täntöönpanolla, vaan eräitä toimenpiteitä on perusteltua toteuttaa 
direktiivin vaatimuksia laajempina tai nopeutetulla aikataululla. 
Työryhmä ehdottaa, että otetaan käyttöön kansallinen aineisto-
luokittelu, jonka avulla tietyiltä kansallisesti keskeisiltä aineistoilta, 
kuten esim. kuntien ylläpitämät rakennustiedot, voidaan edellyttää 
direktiiviä nopeampia ja/tai laajempia harmonisointitoimenpiteitä. 
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Työryhmä haluaa kohdistaa myös muihin keskeisiin kuntien ylläpi-
tämiin aineistoihin, kuten esim. asemakaavan pohjakartastoon ja 
ajantasa-asemakaavaan, sellaisia lisätoimenpiteitä, joita 
INSPIRE-direktiivi ei vaadi. Keskeisimmiltä aineistoilta edellytet-
täisiin yhteiskäytön tarpeita vastaavaa kattavaa tietosisältöä siir-
tymäajan puitteissa. 
 
Kuntien paikkatietoaineistot syntyvät kuntien hoitaessa omia teh-
täviään. Kuntien paikkatietoja tallennetaan ja ylläpidetään tavalla, 
joka vastaa kuntien tarpeita. Porvoon kaupunki katsoo, että kunti-
en tulee voida vastata direktiivin asettamista tiedontoimittamisvel-
voitteistaan osana kunnan tietojärjestelmien peruspalvelutoimin-
nallisuutta ilman lisätehtäviä ja niiden aiheuttamia kustannuksia. 
Kuntiin ei myöskään pidä kohdistaa sellaisia aikatauluvaatimuk-
sia, joista seuraa kunnan varsinaisten tehtävien hoitamista vaike-
uttavia työvoimaresurssiongelmia. INSPIRE-direktiivin mukaisesti 
kunnan velvollisuus tiedontuottajana tulee rajata kunnan tietopal-
velun verkko-osoitteen toimittamiseen direktiivin täytäntöönpanoa 
koordinoivan kansallisen elimen käyttöön. 
 
Kunnat tuottavat ja ylläpitävät suuren osan niistä paikkatietoai-
neistoista, joita INSPIRE-direktiivi koskee, samoin muista yhteis-
kunnan keskeisistä paikkatietoaineistoista. Kuntien tuottamia ovat 
esimerkiksi rakennusten tiedot, asemakaavoituksen pohjakartta-
aineistot, asemakaavat ja suuri osa kaupunkien kiinteistöistä. 
Tämän vuoksi Porvoon kaupunki katsoo, että kaikissa niissä eli-
missä, joissa valmistellaan tai tehdään päätöksiä paikkatietojen 
yhteiskäytöstä tai paikkatietoaineistoja tuottavien viranomaisten 
yhteistyöstä tai velvoitteista, kuntasektorin tulee olla edustettuna 
sillä painoarvolla kuin kunnat vastaavat kysymyksessä olevien 
paikkatietojen tuottamisesta. Samoin kuntasektorilla yhteiskunnan 
merkittävänä tiedontuottajana tulee olla mahdollisuus vaikuttaa 
INSPIRE-direktiivin toimenpanoon ja sitä koskevaan päätöksen-
tekoon. 
 
PORVOON KAUPUNGINHALLITUS 
 
 
Marcus Henricson  Outi Lumijärvi 
kaupunginjohtaja  hallintojohtaja 
 

 


